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Postadress: 
403 40 Göteborg 

Telefon: 
010-224 40 00 (vxl) 

Webb: 
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland 
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vastragotaland@lansstyrelsen.se 

 

Mötesanteckningar efter möte 2022-02-11 

Samråd smittskydd - skola  

Närvarande 
- Smittskydd VG: Peter Nolskog, Marianne Bengtsson 
- Länsstyrelsen:  Peter Lindgren m.fl. 
- Länets kommuner – skolcovidsamordnare m.fl. 

Smittskyddets presentation 
Vi har en ny situation nu då siffrorna i statistiken är osäkra. Beror på att vi har 
ändrat provtagningsindikatorerna helt (vanliga människor ska inte längre testa sig 
även om man har covidliknande symptom). Det går därmed inte längre att lita på 
sifforna. Ett exempel på det är när resultatet visade på fler positiva än tagna prover, 
vilket ju inte stämmer. Det kan förklaras med att proven togs 1 - 2 veckor tidigare 
och rapporterades inte förrän förra veckan. Vi kan därmed inte lita på sifforna 
längre. Det är många som har haft covid men de finns inte med i statistiken. 
 
Kartan för incidens visar nu en osann bild, det är rött på de flesta kommuner i 
Fyrbodal och Sjuhärad, men går inte att jämföra med tidigare veckor eftersom vi 
har en helt annan provtagningsstrategi.  
 
Statistiken antal fall i skolan visar att låg- och mellanstadiet har legat högst. Att 
grafen går ned beror på att vecka 6 inte är fullräknad. Det är skolstadier som inte är 
vaccinerade. Då var skolbarn prioriterade för provtagning, vilket de inte längre är. 
Det är sista gången vi kan visa statistiken på detta sätt. Vi står inför en utmaning 
när det handlar om att tolka i skolåldrarna framöver nu när vi inte kommer ha 
samma typ av statistik. Skolverket är intresserad av att ta del av kommunernas 
frånvarostatistik och klasstängningsstatistik, så var beredda på att det kommer 
frågor eftersom Smittskyddet inte kan svara på hur det ser ut på skolorna.  
 
Vad gäller informationen på smittskyddets hemsida finns informationen kvar 
eftersom många har vant sig vid att läsa nyheter här. Har kvar återgångsdokument i 
förskolan (men har justerat lite i texten utefter Folkhälsomyndighetens 
information). Vi har kvar ett block om särskolor och träningsskolor, den behöver 
vara kvar eftersom Smittskyddet vill ha dialog om ni får problem. Svårt att ge klara 
riktlinjer här, så kontakta Smittskyddet för övervägande av provtagning i vissa fall. 
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Från och med 2022-02-09 gäller: Friska barn ska vara i skolan – 
sjuka barn ska vara hemma 

• Friska elever kan vara i skolan, även om det finns personer med bekräftad 
eller misstänkt covid-19 i hushållet 

• Elever med symptom som kan vara covid-19 ska vara hemma, oavsett 
eventuella provsvar 

• Skolan behöver inte hjälpa till med kartläggning eller informera i 
klassen/på skolan även om de får kännedom om att de finns fall 

• Huvudprincipen om närundervisning i skolan gäller 
• I ett läge där en stor andel av personalen inte har möjlighet till 

undervisning på plats i skolans lokaler – på grund av till exempel symptom 
som kan vara covid-19 – kan fjärr- eller distansundervisning i vissa fall 
vara nödvändig för att möjliggöra att undervisning alls sker 

• Skolhuvudman kan fatta beslut om fjärr- eller distansundervisning vid hög 
frånvaro på grund av covid-19 utan att samråda med smittskyddet. 

 

Frågor och svar 
Fråga: Vad gör vi med våra gurgeltester vi har i skolan? 
Svar: Behåll dem ett tag till, de har lång hållbarhet, är fullt användbara. 

Fråga: Tidigare var det så att gravida inom personalen fick vara hemma efter ett 
visst antal veckor pga. ”risker”.  Är detta också borttaget? 
Svar: Arbetsmiljöverket har än så länge klassat covid högt, samma regler gäller 
fortfarande eftersom det inte har kommit några ändringar ännu. Samhällsfarlighet 
kommer förhoppningsvis att försvinna. I realiteten kommer covid bli mer 
jämförbart med vanlig influensa, men än så länge ska man följa regelboken, men 
det är svårare att bedöma om det är covid eller inte. 

Fråga: Har fått frågor om hur vi ska svara elever och föräldrar om hur länge man 
ska stanna hemma nu med positiv Covid?  
Svar: Man ska alltid vara frisk när man går till skolan. Om man har familjemedlem 
med högrisk tas prov för att veta om det är covid eller något annat. Provtagning 
görs även av personer som insjuknar inom vård och omsorg där det finns känsliga 
individer som kan bli allvarligt sjuka. I övrigt är det få som kommer att bli 
provtagna. Viktigt att vara frisk i ett dygn innan man går till skolan så att man inte 
blir dålig under dagen. Men de finns inget i smittskyddslagen som säger att man 
ska agera på ett visst sätt längre. 
 
Fråga: Behöver personal i träningsskola vidta särskilda åtgärder? 
Svar: Frågan kvarstår gällande dessa elever, kan inte ge någon generell regel. Ta 
gärna kontakt med sköterskan eller smittskyddet för ett resonemang kring varje 
ärende.  

Fråga: Elevassistenter i särskolan, ska de betraktas som vårdpersonal vid 
misstanke om Covid och då prioriteras vid provtagning? 
Svar: Kontakta smittskyddet för dialog när någon av dem har symptom eller om 
det råder smittspridning. Behöver då kontakta vårdcentral om någon ska provtas. 
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Fråga: Finns det några riktlinjer när en elev kan komma tillbaka till skolan efter 
misstänkt covid?  
Svar: Man ska känna sig frisk och hålla sig hemma en dag till. 

Fråga: Behöver vi notera positiva fall, följa detta på något sätt även om vi inte gör 
utskick, eller kan vi slopa det helt? 
Svar: Ni kan slopa dem helt. Håll koll på total frånvaro eftersom pandemin inte är 
över. Vi får se vad som händer efter sportlovet. NI behöver inte ha koll på varför, 
men på frånvaron totalt och om ni behöver stänga pga. personalbrist eller för få 
elever i klassen. Håll koll för att kunna besvara Skolverket. 

Fråga: Ska funktionen som Covidsamordnare finnas kvar? 
Svar: Ert arbete har minskat mot smittskyddet, men möjligen finns uppdrag kvar 
mot Skolverket och eventuellt Coronakommissionen. Efter nästa möte kan vi ta 
beslut om funktionen kan avvecklas officiellt, men det beror också på om fallen går 
ned.  

Fråga: Har ni fått besked från vaccinsamordnaren vad gäller dos 3 för elever som 
vaccinerats med dos 1 & 2 under skoltid?  
Svar: Nej, vi har inte fått besked ännu. 

Fråga: Om elev inte har några symtom, men testar positivt på Covid, när kan 
eleven gå till skolan? 
Svar: Om det handlar ett antigentest får man i princip gå till skolan om man känner 
sig helt frisk. Antigentesten är osäkra, kan visa fel resultat på symptomfri individ. 
Antigentest är sämre än PCR-test. Man ska alltid stanna hemma vid symptom, ser 
ingen anledning till att ta antigentest. 

Kommentar: Om det är ett positivt svar på PCR-test är det en helt annan sak, då 
har man testat inom vården. Kontakta smittskyddet i så fall för en bedömning. 

Fråga: I förskolan är många barn snuviga och kommer med snoriga näsor. Hur 
hårda ska vi vara med att skicka hem dem.  
Svar: Det är samma dilemma som före covid. Finns alltid gränsfall, vad är snorig 
näsa och hosta, men barnet ska orka med att delta i förskolan. Vid nyinsjuknande 
bör barnet vara hemma, en färsk infektion smittar mest. Svårt vid diskussion med 
vårdnadshavare, men förskolan bör ha sista ordet. Samma situation som före covid, 
men mindre tolerans att släppa igenom gränsfall pga. Covid.  

Fråga: Ska skolsköterskan som HSL-personal prioriteras för provtagning vid 
symtom? 
Svar: De ska fortsätta agera med skyddsutrustning i sitt arbete ett tag till. Har att 
göra med varför vårdpersonal prioriteras, att det är elever eller patienter som kan 
vara känsliga. Ser inte att skolsköterskan behöver prioriteras vid provtagning 
eftersom de inte hanterar känsliga personer i någon märkbar mängd. 

Fråga: Om ett PCR-test för personal i t ex träningsskolan är positivt, är det då att 
stanna hemma i 5 dagar eller tills personen känner sig frisk? 
Svar: Man ska vara hemma i fem dygn enligt smittskyddsbladet. Även feberfritt 
dygn och känna sig frisk. För vårdpersonal gäller sju dagar. Ta kontakt med 
smittskyddet.  
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Kommentar: Om man har blivit provtagen har man även fått information om 
rådande förhållningsregler. 

Fråga: Är en elev trots allt med symtom i skolan. Kan/ska eleven då sändas hem?  
Svar: Det är högst olämpligt att eleven är i skolan om man har nytillkomna 
infektionssymptom på luftvägarna. Har man varit hemma och har kvar lätta 
förkylningssymptom är det ok att komma till skolan. Men är osäker på det 
juridiska. Man kan be eleven gå hem, men man kan troligen inte porta eleven. 
Virusinfektion är som mest smittsam i början, därför olämpligt att gå till skolan. 

Fråga: Uppfattar jag rätt att skolsköterska ska fortsatt använda skyddsutrustning i 
nära elevkontakter? 
Svar: Har hört muntlig att de fortsätter med skyddsutrustning i ytterligare några 
veckor, det är något som de själva tar ställning till. Kontakta er MLA. 

Fråga: Kan vi ha möte vecka 9? 
Svar: Ja, vi kan ha möte vecka 9 då har de flesta kommuner haft sportlov, så får vi 
se hur läget ser ut om det blir aktuellt med möte vecka 10. Om läget är lugnt 
behövs inte möte vecka 10, men om problem har uppstått bokar vi möte vecka 10. 

Norra Dalslandskommunerna kan kontakta smittskyddet om det finns bekymmer. 

Nästa möte 
Nästa samrådsmöte blir vecka 9 onsdag den 2 mars kl 15.45 – 16.45. 

Mötes avslutades. 

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter 
Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd. 

Noterat av Maria Klemetti, avdelningssekreterare, Länsstyrelsen 
 

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd
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